
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

ПРИКАЗ 

 

«25»  мая   2023 года                                                                                         №  888 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа областного конкурса «Алая 

гвоздика» 

 

 

С целью воспитания у детей, подростков и молодежи гражданственности, 

патриотизма, как важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей, 

повышения мотивации к участию в добровольческой деятельности, во исполнение 

приказа управления образования администрации Старооскольского городского 

округа от  20 марта 2023 года № 405 «О проведении муниципального этапа 

областной акции «Алая гвоздика» с 20 марта по 10 мая 2023 года проведен 

муниципальный этап областной акции «Алая гвоздика» (далее - Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 10  образовательных организаций 

Старооскольского городского округа: МБОУ «ООШ №2», МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП», МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого 

Оскола», МБОУ «СОШ №21», МАОУ «СОШ №24 с УИОП», МБОУ  «СОШ №30», 

МАОУ «СПШ №33», МАОУ «СОШ №40», МБУ ДО «ЦЭБО». 

В рамках Конкурса проведен конкурс видеоотчетов о деятельности 

добровольческих отрядов по оказанию шефской помощи ветеранам, матерям 

погибших воинов, домам ветеранов, озеленению и благоустройству мемориальных 

сооружений воинам, погибшим при защите Отечества, встречах с ветеранами, 

размещении материалов о ходе Конкурса в средствах массовой информации на 

сайтах образовательных организаций. 

Жюри отметили высокий уровень видеоотчетов, представленных МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП», МБУ ДО «ЦЭБО». 

Наряду с положительными моментами выявлены недостатки: в 60 % от 

общего количества предоставленных отчетов наблюдается недостаточная 

освещенность материалов о ходе Конкурса в печатных средствах массовой 

информации.  

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (прилагаются). 



 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Проанализировать результаты Конкурса. 

3.2. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части 

фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                          Н.Е. Дереча 

 
 
 

 

 
 

 

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 

Лысых Александр Владиславович (4725) 25-77-17 
 

 

 

 



 
Утверждены 

приказом управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа 

                                                                                                                                                                 от  «25» мая  2023 г. №  888 

Итоги проведения муниципального этапа областного конкурса  «Алая гвоздика» 
 

№ 

п/п 
Участник Название работы 

Наименование образовательной 

организации 
Ф.И.О.  руководителя 

Кол-во 

баллов 

 

 

Статус 

Конкурс  «Лучший добровольческий отряд» 

(Кол-во баллов по критериям: от 19 до  20 баллов – победитель, 18 баллов – призер II степени, 17 баллов -  призер III степени) 

1 Волонтерский отряд 

«Надежда» 

«Наши 

добровольцы» 
МБУ ДО «ЦЭБО» Лысых Светлана Алексеевна, педагог-

организатор Архипова Ксения 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

20 Победитель 

2 Волонтерский отряд 

«Сыны Отечества» 

«Дети 

победителей» 

МБУ ДО «ЦЭБО» Боровенская Валентина Ивановна,  

педагог дополнительного образования 
20 Победитель 

3 «Экологические 

добровольцы 8 «Г» 

класса» 

«Мы победили!» МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП» 

Давыдов Денис Александрович, учитель 

литературы 20 Победитель 

4 Волонтерский отряд 

«Благодарные 

потомки» 

«Мы за мирное 

небо!» 

МБУ ДО «ЦЭБО» Жирякова Наталья Ивановна,  педагог 

дополнительного образования 18 
Призёр II 

степени 

5  

«Александровцы» 

«Добрые дела» МБУ ДО «ЦЭБО» Дровникова Дарья Александровна, 

педагог дополнительного образования 
18 

Призёр II 

степени 

6 Учащиеся 2 «А», 2 

«В», 2 «Г» 

«Дети 

победителей» 

МБОУ «СОШ №30» Гусева Светлана Николаевна, Труфанова 

Лариса Анатольевна, Федяева Наталья 

Николаевна, учителя начальных классов 

18 
Призёр II 

степени 

7 Волонтерский отряд 

«Сыны Отечества» 

«Дети 

победителей» 

МБУ ДО «ЦЭБО» Лапина Наталья Александровна,  педагог 

дополнительного образования 
18 

Призёр II 

степени 



8 Эко-волонтеры «Дети 

свободной 

страны» 

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Ансимова Светлана Сергеевна, 

заведующий библиотекой 18 
Призёр II 

степени 

9 Эко-волонтеры «Дети свободной 

страны» 

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Смирнова Елена Георгиевна, тьютор 

18 
Призёр II 

степени 

10 Федосеенко Ульяна, 

Черняк Дарья 

«Морской 

десант» 

МБОУ «СОШ №21» Мальцев Вячеслав Васильевич, педагог 

дополнительного образования 
16 

Призёр III 

степени 

11 Отряд «Солдатики»   «Спасибо деду  

за победу!» 

МАОУ «СПШ № 33» Емельянова Ирина Александровна, 

учитель начальных классов,  Игумнова 

Екатерина Владимировна, Акинина 

Людмила Ивановна, Толстопятых 

Людмила Егоровна, учителя начальных 

классов 

17 
Призёр III 

степени 

12 Коллектив 3 «Е» 

класса 

«Наши добрые 

дела» 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных  классов 
17 

Призёр III 

степени 

13 Волонтерский отряд 

«Внуки героев» 

«Миру мир!» МАОУ «СОШ №40» Галченко Оксана Владимировна, учитель 

математики 
17 

Призёр III 

степени 

14 Учащиеся 9 «Б» 

класса 

«Алая гвоздика» МАОУ «СОШ №40» Кофанова Валентина Николаевна, 

учитель русского языка и литературы 
17 

Призёр III 

степени 

15 «Трудовой десант» «Алая гвоздика 

на память» 

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Сараева Татьяна Викторовна, учитель 

технологии 17 
Призёр III 

степени 

16 Виноградов Максим, 

Рубцова Настя, 

Иванова Полина 

«Алая гвоздика» МАОУ «СПШ №33» Семенова Наталья Анатольевна, Чуева 

Светлана Сергеевна,  учителя начальных 

классов 

17 
Призёр III 

степени 

17 Обучающиеся 1 «А» 

класса 

«Несем добро» МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна, учитель 

начальных классов 
17 

Призёр III 

степени 

18 Батенько Арина «Спасибо за 

победу!» 

МБОУ «ООШ №2» Головенченкова Людмила Ивановна, 

учитель начальных классов 
17 

Призёр III 

степени 

19 Обучающиеся 4 «А» 

класса 

«Наши добрые 

дела» 

МБОУ «Гимназия №18» Сухих Наталья Николаевна, классный 

руководитель, учитель начальных 
10 Участник 



классов, Емельянова Анна Сергеевна, 

педагог-организатор, советник по 

воспитанию 

20 Коллектив 3 «Е» 

класса 

«Новое 

поколение» 

МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Бабкина Ирина Павловна, учитель 

начальных  классов 
10 Участник 



6 

 

Образец грамоты 

 
 
 

 
ПОЧЕТНАЯ  

ГРАМОТА 
 

 

НАГРАЖДАЕ(ю)ТСЯ 

 
учащиеся объединения по интересам «Юный эколог», или  

Добровольческий отряд «Луч», (запятая) 

победитель (и)  (призёр (ы)  II или III степени) 

 

муниципального этапа областного конкурса  

«Алая гвоздика» 

 

Руководитель Сидорова Наталья Ивановна, учитель начальных классов 

(или Руководители: Сидорова Наталья Ивановна, учитель начальных классов, 

Смирнова Светлана Владимировна, учитель географии) 

 
 

 

 

Начальник управления образования 

 администрации Старооскольского 

 городского округа                                                                             Н.Е. Дереча 

 

 
       

  Приказ управления образования администрации 

  Старооскольского городского округа   

  от «» мая  2023 г.  №  

       (дату и номер приказа  взять из приказа) 
 

 

г. Старый Оскол 

2023 год 


